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side har fastslået her i dag, er, at Finsen og 
Hornbæk bliver bevaret, og at vi til behand- 
ling i dag netop har styrelsesloven, der siger, 
hvordan disse funktioner skal fungere frem- 
over. 

Der blev sagt i regionalradioen i dag af en 
af medarbejderne, at man ikke havde noget 
imod en administrativ sammenlægning med 
rigshospitalet. Det blev klart og tydeligt 
fremhævet i regionalradioen her til aften, og 
når de borgerlige partier begynder at slå ud 
med arme og ben og sætte lus i skindpelsen, 
er det ren og skær opportunisme og spil for 
galleriet, for de forslag, de kommer med, 
svarer nøjagtig til dem, der er i den bekendt- 
gørelse, som vi har indgået aftale om med 
undervisningsministeren. 

Jeg vil ikke på nuværende tidspunkt, men 
måske senere, komme ind på de enkelte lov- 
forslag, og på, hvordan jeg kan sidestille net- 
op det, som vores aftale går ud på, og så det, 
som oppositionen nu foreslår. De er kun ude 
på at lave ballade og lave rav i den, og det 
synes jeg man har set med adskillige lovfor- 
slag her i tinget, så den hopper vi ikke på. 

Jeg synes netop, for at pointere det én 
gang til, at der ikke bliver tale om nogen sa- 
lamipolitik, hvor Finsen og Hornbæk gradvis 
nedlægges. Det har vi klart tilkendegivet, og 
det står i betænkningen. Sagen skal forelæg- 
ges folketinget, inden der sker nogen ændrin- 
ger. 

Det er det rene spilfægteri, når disse bor- 
gerlige partier nu forsøger at vildlede perso- 
nalet på Finsen og i Hornbæk. 

De tre institutioner bliver sideordnet, de 
får selvstændig dispositionsret og selvstæn- 
digt ansvar. Det er det, der er det vigtige, og 
det er det, vi har til behandling i dag. 

Der er ikke tale om nogen nedlæggelse, og 
det synes jeg ikke kan siges kraftigt nok; der- 
for har jeg gentaget det nogle gange. 

Jeg vil godt sige noget om selve ressour- 
cerne. Når man har ressourcer, som man har 
på rigshospitalet, er det givet, at man må ud- 
nytte dem til glæde også for Finsen, og jeg 
har da hørt fra de mange deputationer, der 
har været i udvalget, at hverken Finsens eller 
rigshospitalets personale har noget som helst 
imod det; tværtimod eksisterer der også i 
dag et udmærket samarbejde de to institutio- 
ner imellem, og det er det samarbejde, jeg 
mener bør udbygges. Men det er sådan, at 
det kan være svært at overgå fra at være en 

selvejende institution til pludselig at skulle 
arbejde for en offentlig instans, her staten; 
der er bl. a. nogle bestemte regler for, hvor- 
dan man bliver ansat under henholdsvis stat 
og kommune. 

For at give et eksempel vil jeg sige, at når 
man bliver ansat i en kommune, f. eks. ved 
et skolevæsen, bliver man ansat ved det sam- 
lede skolevæsen i en kommune, men derfor 
kan man godt blive ansat ved en bestemt 
skole, og det er faktisk det, det drejer sig om 
her. Det er tre institutioner. Man får nok an- 
sættelse inden for staten, men det er dog på 
Finsen, man har sit daglige virke, det er dér, 
man har vejen op til ledelsesfunktionen og 
budgetrammerne, så jeg kan ikke se, at der er 
nogen forskel på det og ellers at være ansat 
inden for den offentlige sektor. 

(Kort bemærkning). 

Svend Erik Hovmand (V): 
Fru Birthe Nielsen taler om spil for galle- 

riet, store armbevægelser, og jeg ved ikke 
hvad. Jeg vil ganske stilfærdigt spørge fru 
Birthe Nielsen, hvor i de bemærkninger, som 
hun har aftalt med ministeren, ordet ligestil- 
ling står. Hvor står der, at der er tale om si- 
deordning? 

Jeg har fundet en række bemærkninger, 
som efter min opfattelse siger det modsatte. 
Jeg skal her læse op en sætning, som, uanset 
hvad der i øvrigt måtte stå andre steder i be- 
tænkningen, efter min opfattelse klart under- 
streger, hvad det er, der er tale om. Denne 
sætning lyder: »Det ville kunne være hen- 
sigtsmæssigt, at der på de afdelinger, der 
overføres til rigshospitalets regie, indtil vide- 
re er en daglig leder eller inspektør.« 

Hvad står der her? Der står, at disse afde- 
linger overføres til rigshospitalets regie. Det 
må jeg opfatte på den måde, at der i hvert 
fald ikke er tale om en ligestilling. Og de 
skal have en daglig leder indtil videre -  og 
kun indtil videre. Jeg synes nok, at der her er 
tale om så bløde formuleringer, at jeg har 
meget svært ved at tro, at fru Birthe Nielsen 
selv er af den opfattelse, at hun har vundet 
en større sejr. 

Hun nævner også, at der er tale om en sejr 
med hensyn til byggeriet. Men jeg vil da ger- 
ne gøre fru Birthe Nielsen opmærksom på, at 
af bilag 16 fremgik det, at der ikke er tale 
om nogen sejr, men at ministeren allerede i 


